

各種統計(平成26年10月)

1 事業概況

(単位:千円, %)

	当月中				当年度累計				
	件数	前年比	金額	前年比	件数	前年比	金額	前年比	
保証申込	1,382	93.2	11,028,725	95.8	10,409	95.1	90,977,934	96.9	
保証承諾	1,270	93.2	9,910,860	96.0	9,898	95.1	84,431,636	98.0	
申込取消	60	93.8	419,746	64.5	402	95.0	3,419,186	79.2	
貸付実行	1,501	93.6	15,319,595	102.2	9,955	94.3	87,013,331	98.7	
償還	1,637	106.7	16,784,129	104.9	10,497	106.7	101,611,197	106.0	
保証債務残高	-	-	-	-	67,405	98.6	432,961,436	94.9	
条件変更	909	101.6	8,773,493	102.0	6,708	100.8	63,211,541	97.1	
事故報告受付	114	172.7	1,058,584	247.9	820	126.2	6,205,207	146.2	
被請求残高	-	-	-	-	109	74.7	947,932	83.7	
代位弁済	元金	115	198.3	791,872	200.7	548	101.1	4,165,919	104.1
	利息	0	-	3,772	132.2	0	-	23,182	82.4
	元利	115	198.3	795,644	200.2	548	101.1	4,189,101	104.0

2 資金使途別保証状況

(単位:千円, %)

使 途	当月中				当年度累計			
	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比
運 転	1,120	8,580,870	86.6	93.0	8,574	73,264,102	86.8	96.2
設 備	99	825,890	8.3	99.0	825	6,825,034	8.1	99.9
運 転・設 備	51	504,100	5.1	193.3	499	4,342,500	5.1	136.1
合 計	1,270	9,910,860	100.0	96.0	9,898	84,431,636	100.0	98.0

3 期間別保証状況

(単位:千円, %)

期 間	当月中				当年度累計			
	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比
6か月以内	217	1,455,100	14.7	117.2	1,578	12,443,431	14.7	105.1
6か月超 1年以下	232	1,932,300	19.5	90.1	1,301	14,040,591	16.6	98.9
1年超 3年以下	165	1,377,600	13.9	91.0	1,501	11,545,872	13.7	110.0
3年超 5年以下	401	2,215,949	22.4	97.1	3,557	22,401,935	26.5	99.1
5年超 7年以下	161	1,255,580	12.7	126.1	1,220	10,356,367	12.3	100.5
7年超 10年以下	80	1,325,002	13.4	66.8	661	11,333,252	13.4	75.1
10年超	14	349,329	3.5	216.9	80	2,310,188	2.7	138.5
合 計	1,270	9,910,860	100.0	96.0	9,898	84,431,636	100.0	98.0
平均保証期間	45.0 ヶ月				47.7 ヶ月			

4 金額別保証状況

(単位:千円, %)

金 額	当月中				当年度累計			
	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比
5,000千円以下	757	2,276,905	23.0	90.8	5,871	16,962,935	20.1	93.1
5,000千円超 10,000千円以下	321	2,856,421	28.8	89.6	2,353	20,921,824	24.8	94.0
10,000千円超 30,000千円以下	161	3,128,534	31.6	113.4	1,296	26,227,352	31.1	101.5
30,000千円超 50,000千円以下	26	1,155,000	11.7	83.3	292	13,359,948	15.8	98.9
50,000千円超 100,000千円以下	3	214,000	2.2	44.4	79	6,005,577	7.1	110.3
100,000千円超	2	280,000	2.8	-	7	954,000	1.1	104.1
合 計	1,270	9,910,860	100.0	96.0	9,898	84,431,636	100.0	98.0

9 地区別保証状況

(平成26年10月)

市町村	保証承諾							保証債務残高			
	当月中			当年度累計				当月末			
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	構成比	前年比
市	1,100	8,575,570	94.1	8,680	74,871,116	88.7	98.5	59,150	381,175,368	88.0	95.1
宇都宮市	395	2,838,090	90.4	2,891	24,902,420	29.5	94.4	18,013	116,379,795	26.9	96.2
足利市	83	817,850	118.7	617	5,605,657	6.6	108.3	5,254	36,550,138	8.4	90.1
栃木市	94	661,158	71.7	741	6,262,899	7.4	87.8	5,297	33,128,302	7.7	92.4
佐野市	77	592,260	86.9	640	6,617,332	7.8	123.8	4,153	27,178,571	6.3	98.9
鹿沼市	47	304,800	64.5	489	4,343,250	5.1	108.7	3,686	25,634,551	5.9	98.6
日光市	48	424,200	97.8	488	4,281,191	5.1	109.3	3,070	19,804,211	4.6	98.4
小山市	71	551,970	101.0	622	5,778,056	6.8	103.1	5,590	36,307,355	8.4	92.9
真岡市	34	248,174	128.8	332	2,335,938	2.8	94.5	2,212	12,558,403	2.9	93.3
大田原市	59	621,670	114.2	433	3,441,728	4.1	92.6	2,694	17,640,424	4.1	98.2
矢板市	19	115,470	134.6	144	959,090	1.1	84.4	1,094	6,291,230	1.5	95.0
那須塩原市	94	884,719	112.6	665	5,836,573	6.9	95.0	4,630	29,958,154	6.9	93.2
さくら市	23	211,009	52.7	214	1,726,562	2.0	72.3	1,294	8,612,859	2.0	96.9
那須烏山市	27	138,200	232.3	193	1,150,300	1.4	116.1	963	5,075,246	1.2	95.8
下野市	29	166,000	107.2	211	1,630,120	1.9	101.7	1,200	6,056,128	1.4	95.9
町	151	972,930	94.4	1,122	8,022,960	9.5	96.2	7,570	41,539,213	9.6	94.1
上三川町	4	44,800	41.8	83	719,214	0.9	80.7	753	4,671,997	1.1	92.4
益子町	12	54,280	38.3	125	610,390	0.7	106.1	872	3,500,529	0.8	96.0
茂木町	12	59,200	119.4	96	563,900	0.7	96.0	637	2,753,975	0.6	93.9
市貝町	12	63,000	100.8	60	418,910	0.5	95.1	407	2,345,967	0.5	94.9
芳賀町	6	50,650	318.8	65	435,650	0.5	106.3	468	2,163,897	0.5	89.3
壬生町	22	192,100	164.9	173	1,482,100	1.8	103.3	1,160	6,901,101	1.6	92.8
野木町	14	48,300	47.2	89	553,850	0.7	97.1	498	2,437,160	0.6	102.7
塩谷町	12	100,800	139.0	46	313,660	0.4	78.1	277	1,512,961	0.3	95.0
高根沢町	19	135,600	105.0	130	845,300	1.0	86.6	754	4,585,675	1.1	96.7
那須町	27	159,700	82.6	183	1,514,146	1.8	96.3	1,275	8,518,809	2.0	92.9
那珂川町	11	64,500	163.1	72	565,840	0.7	116.8	469	2,147,144	0.5	93.0
県外	19	362,360	199.8	96	1,537,560	1.8	84.2	685	10,246,855	2.4	92.7
合計	1,270	9,910,860	96.0	9,898	84,431,636	100.0	98.0	67,405	432,961,436	100.0	94.9

(単位:千円, %)

市町村	代位弁済							代位弁済率	
	当月中			当年度累計				当年度中	前年同月
	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比		
市	103	730,866	192.5	472	3,505,879	83.7	92.7	0.92	0.94
宇都宮市	40	273,844	231.9	157	1,041,459	24.9	138.1	0.89	0.62
足利市	6	53,280	53.4	57	822,199	19.6	109.7	2.25	1.85
栃木市	11	66,181	84.7	55	312,408	7.5	110.8	0.94	0.79
佐野市	4	7,032	904.7	34	169,245	4.0	67.0	0.62	0.92
鹿沼市	1	2,039	-	30	364,141	8.7	84.7	1.42	1.65
日光市	8	41,184	-	12	59,616	1.4	67.2	0.30	0.44
小山市	9	64,335	259.1	35	148,817	3.6	48.6	0.41	0.78
真岡市	-	-	-	19	153,233	3.7	995.8	1.22	0.11
大田原市	15	113,671	-	18	118,277	2.8	154.1	0.67	0.43
矢板市	-	-	-	1	903	0.0	1.0	0.01	1.34
那須塩原市	8	97,393	5,960.2	33	251,672	6.0	35.2	0.84	2.23
さくら市	-	-	-	11	42,374	1.0	207.5	0.49	0.23
那須烏山市	-	-	-	6	5,168	0.1	-	0.10	-
下野市	1	11,907	-	4	16,368	0.4	-	0.27	-
町	12	64,778	591.1	69	572,740	13.7	626.1	1.38	0.21
上三川町	1	834	-	3	1,565	0.0	-	0.03	-
益子町	2	18,457	-	6	62,086	1.5	300.2	1.77	0.57
茂木町	-	-	-	7	13,016	0.3	-	0.47	-
市貝町	-	-	-	2	6,967	0.2	-	0.30	-
芳賀町	-	-	-	12	186,951	4.5	2,600.9	8.64	0.30
壬生町	-	-	-	-	-	-	-	-	0.07
野木町	2	875	-	7	12,851	0.3	528.6	0.53	0.10
塩谷町	7	44,612	-	7	44,612	1.1	-	2.95	-
高根沢町	-	-	-	7	71,978	1.7	375.1	1.57	0.40
那須町	-	-	-	18	172,714	4.1	472.5	2.03	0.40
那珂川町	-	-	-	-	-	-	-	-	-
県外	-	-	-	7	110,482	2.6	70.5	1.08	1.42
合計	115	795,644	200.2	548	4,189,101	100.0	104.0	0.97	0.88